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Emlékezés, interjú,

levelezés, napló

LUKACS, John
Isten velem 
Ford. Barkóczi András
/Last Rites/
Európa, Bp.,
156 old., 3000 Ft

Királygyilkosság 
Marseille-ben
Eckhardt Tibor 
visszaemlékezései
Szerk. 
Kádár-Lynn Katalin
L’Harmattan, Bp.,
217 old., 2200 Ft

FILM

KOVÁCS András Bálint
Mozgóképelemzés
Palatinus, Bp.,
176 old., 2200 Ft

FILOZÓFIA

ARISZTOTELÉSZ 
– PSZEUDO-
ARISZTOTELÉSZ
Az égbolt – 
A világrend
Ford. Lautner Péter, 
Bugár M. István
Utószó Lautner Péter, 
Brunner Ákos
/De celo – De mundo/
Akadémiai, Bp.,
242 old., 3200 Ft
(Filozófiai írók tára)

BACSÓ Béla
Az elmélet elmélete
Filozófiai 
és mûvészetelméleti 
írások
Kijárat, Bp.,
248 oldal, 2200 Ft

Hans-Georg Gadamer 
– egy 20. századi 
humanista
Szerk. Nyírô Miklós
L’Harmattan – 
Magyar Filozófiai 
Társaság, Bp.,
244 old., 2200 Ft
(A filozófia útjai)

MÉSZÁROS István
A tôkén túl
Közelítések 
az átmenet elméletéhez
II. rész: A szocialista 
kritika történelmi öröksége
/Beyond Capital. 
Toward a Theory of 
Transition/
L’Harmattan, Bp.,
350 old., 3350 Ft
(Eszmélet könyvtár)

Oikosz és Polisz
Zöld politikai filozófiai 
szöveggyûjtemény
Szerk. Scheiring Gábor, 
Jávor Benedek
L’Harmattan – BCE 
Társadalomelméleti 
Kollégium 
– PPKE JÁK 
Környezetjogi 
és Gazdasági 
Szakjogok 
Tanszék –
 Védegylet, 630 old., 
4500 Ft

Religio Academici
Essays on Scepticism, 
Religion and the 
Pursuit of Knowledge
Szerk. Losonczi Péter, 
Szigeti András, 
Vassányi Miklós 
Akadémiai, Bp.,
248 old., 6000 Ft
(Participatio)

IRODALOMTUDOMÁNY

Szövegkiadások

BORNEMISZA Péter
Tragédia magyar 
nyelven 
az Szophoklész 
Élektrájából
Balassi, Bp.,
136 + 24 old., 2500 Ft

Feldolgozások

2000 – Margináliák
Kritikák több hangra
Szerk. Margócsy István
2000–Palatinus, Bp.,
420 old., 3400 Ft

ANGYALOSI Gergely
A minta fordul egyet
Esszék, tanulmányok, 
kritikák
Kijárat, Bp.,
294 oldal, 2500 Ft

BALASSA Péter
Átkelés
Mi tanulható az Újholdtól?
Balassi, Bp.,
260 old, 2500 Ft
(Balassa Péter mûvei)

BÁN Zoltán András
Meghalt a Fôítész (esszék 
és kritikák)
Scolar, Bp.,
272 old., 2950 Ft

BARTÓK Imre
Paul Celan
A sérült élet poétikája
L’Harmattan, Bp.,
178 old., 2000 Ft

Erôvonalak
Közelítések Térey Jánoshoz
Szerk. Lapis József, 
Sebestyén Attila
L’Harmattan, Bp.,
459 old., 3800 Ft

GEROLD László
Gion Nándor
Kalligram, Pozsony,
240 old., 2300 Ft
(Tegnap és ma. Kortárs 
magyar írók)

A magyar reneszánsz 
stylus
Szerk. Balázs Géza
Inter–MSZT–Prae.hu, Bp.,
148 old., 1200 Ft
(Magyar Szemiotikai 
Tanulmányok)

Imre Mihály
„Úton járásnak megírása”
Kulturális emlékezet, 
retorikai-poétikai elvek 
érvényesülése
Szenci-Molnár Albert 
mûveiben
Balassi, Bp., 
360 old., 2700 Ft
(Humanizmus és 
reformáció)

Lepipálva
Tanulmányok a krimirôl
Szerk. Benyovszky 
Krisztián, H. Nagy Péter
Lilium Aurum, 
Dunaszerdahely,
219 old., 9,50 EUR
(Parazita könyvek)

Az olvasó
Írások Lakatos András 
tiszteletére
Szerk. Fogarassy Miklós
Osiris–OSZK, Bp.,
176 old., 1980 Ft

MAYER Péter
A líra születése
Akadémiai, Bp.,
276 old., 3675 Ft
(Apollo könyvtár)

ONDER Csaba
Illetlen megjegyzések
Tanulmányok és esszék
Ráció, Bp., 252 old., 2500 Ft

Radnóti-szótár
Radnóti Miklós költôi 
nyelvének szókészlete
Szerk. Beke József
Argumentum, Bp.,
696 old., 4900 Ft

A romantika terei
Az irodalom, a mûvészetek 
és a tudományok intézmé-
nyei a romantika korában
Szerk. Gurka Dezsô
Gondolat, Bp.,
150 old., 1850 Ft

ZSÁK Judit
Találkozás egy szellemmel
Kultusz, kiadástörténet, 
emlékezet
Új Mandátum, Bp.,
190 oldal, 1980 Ft

JOG

FELLEGI Borbála
Út a megbékéléshez
A helyreállító 
igazságszolgáltatás  
intézményesülése 
Magyarországon
Napvilág, Bp.,
396 old., 2900 Ft

Jogi néprajz – jogi 
kultúrtörténet 
Tanulmányok a 
jogtudományok, a 
néprajztudományok
és a történettudományok 
körébôl
Szerk. Nagy Janka 
Teodóra, Mezey Barna
ELTE Eötvös Kiadó, Bp., 
487 old., 4800 Ft 

KOLTAY András
A szólásszabadság 
alapvonalai – 
Magyar, angol, amerikai 
és európai 
összehasonlításban
Századvég, Bp., 
820 old., 4998 Ft

KUTI Csongor
Post-Communist 
Restitution and the Rule 
of Law
CEU Press, Bp. – New York
334 old., 34.95 EUR

KÖZGAZDASÁGTAN

POGÁTSA Zoltán
Álomunió
Európai piac állam nélkül
Nyitott Könyvmûhely, Bp.,
260 old., 2980 Ft

SZENTES Tamás
Ki, mi és miért van 
válságban?
Napvilág, Bp.,
242 old., 2400 Ft

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

Cipolla, Carlo M.
Allegro ma non troppo
Ford. Galamb György
Európa, Bp.,
87 old., 2300 Ft

Öltöztessük fel az 
országot!
Divat és öltözködés a 
szocializmusban
Szerk. Simonovics Ildikó, 
Valuch Tibor. Argumentum 
– Budapesti Történeti 
Múzeum – 1956-os Intézet, 
Bp., 293 old., 3500 Ft
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P. Pap Leonárd
Erdélyi ferences 
nyomdák 
és kiadványok
Pallas-Akadémia, 
Csíkszereda,
331 old., 3200 Ft

Pelcz Katalin
Nyelvmesterkedés
Ferenc József 
magyarul tanul
Új Mandátum, Bp.,
207 old., 1903 Ft

V. ECSEDY Judit – 
SIMON Melinda
Kiadói és 
nyomdászjelvények 
Magyarországon, 
1488–1800
Balassi–OSZK, Bp.,
204 old., 3500 Ft

MÛVÉSZET

DARIDA Veronika
A fenséges 
és a rejtôzködô 
jelenlét
Louis Marin 
reprezentációelmélete
L’Harmattan, Bp.,
128 old., 1800 Ft

GYÖRGY Péter
A Kalinyingrád-
paradigma
Múzeumföldrajz
Magvetô, Bp.,
344 old., 2990 Ft

Házas Nikoletta
A dobozba zárt 
gondolat
Marcel Duchamp
L’Harmattan, Bp.,
132 old., 2000 Ft
(Láthatatlan múzeum)

LÁNGI József – JÉKELY 
Zsombor 
Falfestészeti 
emlékek 
a középkori 
Magyarország 
északkeleti 
megyéibôl 
Teleki László Alapítvány, 
Bp., 
460 old., 11000 Ft

MARIN, Louis
A fenséges Poussin
Ford. Darida Veronika, 
Marsó Paula
/Sublime Poussin/
Kijárat, Bp.,
198 old., 2800 Ft
(Spatium)

A stílus
Kritikai antológia
Szerk. 
Moravánszky Ákos, 
M. Gyöngy Katalin
Terc, Bp.,
263 old., 2800 Ft
(Építészetelmélet a 20. 
században)

„Az utak elváltak”
A magyar 
képzômûvészet 
új utakat keresô 
törekvéseinek 
sajtóvisszhangja. 
Szöveggyûjtemény
Szerk. Tímár Árpád
Janus Pannonius 
Múzeum – MTA 
Mûvészettörténeti 
Kutatóintézet, Pécs–Bp. 
I. köt.: 1901–1908
511 old., 3200 Ft
II. köt.: 1909–1910
516 old., 3200 Ft

NÉPRAJZ,

ANTROPOLÓGIA

Álmok és látomások 
a 20–21. századból
Szöveggyûjtemény
Szerk. Keszeg Vilmos, 
Peti Lehel, Pócs Éva
L’Harmattan, Bp.,
558 old., 4300 Ft
(Fontes Ethnologiae 
Hungaricae – 
forráskiadványok)

Dallos Edina
Természetfölötti 
szereplôk a tatár 
varázsmesékben
A sárkány, 
a boszorkány 
és a táltos ló
Akadémiai, Bp.,
381 old., 3800 Ft
(Kôrösi Csoma 
kiskönyvtár)

Erdôs Lajos 
mesei világa és meséi
Népmesék Tyukodról
Szerk. Görög-Karády 
Veronika
L’Harmattan, Bp.,
209 old., 2300 Ft

FARKAS Judit
Ardzsuna dilemmája
Reszocializáció és 
legitimáció egy magyar 
Krisna-hitû közösségben
MTA Néprajzi 
Kutatóintézete – PTE 
Néprajz-Kulturális 
Antropológia Tanszék – 
L’Harmattan, Bp.–Pécs,
360 old., 3500 Ft
(Kultúrák keresztútján)

HOFER Tamás
Antropológia és/vagy 
néprajz?
L’Harmattan, Bp.,
355 old., 3500 Ft
(Kultúrák keresztútján)

KESZEG Vilmos
Alfabetizáció, 
írásszokások, 
populáris írásbeliség
Egyetemi jegyzet
BBTE Magyar Néprajz 
és Antropológia Tanszék – 
Kriza János Néprajzi
Társaság, Kolozsvár, 
2008.
493 old., á. n.
(Néprajzi egyetemi 
jegyzetek)

Két kárpátaljai 
parasztpróféta szent 
iratai
Közread. Küllôs Imola, 
Sándor Ildikó
L’Harmattan, Bp.,
379 old., 3500 Ft
(Fontes Ethnologiae 
Hungaricae – 
forráskiadványok)

KOMÁROMI Tünde
Rontás 
és társadalom 
Aranyosszéken
BBTE Magyar Néprajz és 
Antropológia Tanszék – 
Kriza János Néprajzi
Társaság, Kolozsvár,
248 old., á. n.

MOHAY Tamás
A csíksomlyói 
pünkösdi 
búcsújárás
Történet, eredet, 
hagyomány
L’Harmattan, Bp.,
380 old., 3500 Ft

PAPP Richárd
Miért kell Kohn 
bácsinak négy 
hûtôszekrény?
Élô humor 
egy budapesti 
zsidó közösségben 
Nyitott Könyvmûhely, 
Bp.,
240 old., 1980 Ft

Tiszta sorok
Tanulmányok 
a tisztaságról 
és a tisztálkodásról
Szerk. Juhász Katalin
L’Harmattan – 
Angyalföldi Helytörténeti 
Gyûjtemény – MTA 
Néprajzi Kutatóintézete, 
Bp.,
332 old., 3200 Ft

Történeti forrás – 
néprajzi olvasat
Gazdaság-, társadalom- és 
egyháztörténeti források 
néprajzi értelmezésének 
lehetôségei
Szerk. Fülemile Ágnes, 
Kiss Réka
L’Harmattan – MTA 
Néprajzi Kutatóintézete, 
Bp.,
396 old., 3700 Ft

VINCZE Kata Zsófia
Visszatérôk 
a tradícióhoz
Elszakadás a zsidó 
hagyománytól 
és a báál tsuvá 
jelenség kérdései 
a rendszerváltás utáni 
Budapesten
L’Harmattan – MTA 
Néprajzi 
Kutatóintézet – 
PTE Néprajz-Kulturális 
Antropológia Tanszék, 
Bp.–Pécs,
252 old., 2600 Ft
(Szóhagyomány)

NYELVÉSZET

Tanulmányok a mentális 
lexikonról / Studies 
on the mental lexicon
Nyelvelsajátítás – 
beszédprodukció 
– beszédpercepció / 
language acquisition 
– speech production – 
speech perception
Szerk. Lengyel Zsolt, 
Navracsics Judit
Tinta, Bp.,
456 old., 2990 Ft

PSZICHOLÓGIA

A lékek a kultúrák között
A kulturális különbségek 
pszichológiája
Szerk. Fülöp Márta
Akadémiai, Bp.,
285 old., 3570 Ft

SZINHÁZ

FISCHER-LICHTE, Erika
A performativitás 
esztétikája
Ford., utószó Kiss 
Gabriella
/Ästhetik des 
Performativen/
Balassi, Bp.,
330 old., 3500 Ft

Fodor Géza
Magánszínház
Magvetô, Bp.,
280 old., 2990 Ft

Lábán Rudolf
Táncnak szentelt élet
Visszaemlékezések
L’Harmattan, Bp.,
196 old., 2200 Ft
(Tánctörténet)

SZOCIOLÓGIA

LUHMANN, Niklas
Szociális rendszerek
Egy általános elmélet 
alapvonalai
Ford. Brunczel Balázs, 
Kiss Lajos András
Utószó Karácsony András, 
Tóth Benedek
/Soziale Systeme. 
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Grundriss einer 
allgemeinen Theorie/
Gondolat–AKTI, Bp.,
542 old., 5650 Ft
(Társadalomelmélet – 
kommunikációtudomány. 
A kommunikációkutatás 
klasszikusai)

Marcus, Judith
Lukács György 
és Thomas Mann
Irodalomszociológiai 
tanulmányok
Ford. Goda Ferenc
/Georg Lukács and 
Thomas Mann. 
A Study 
in the Sociology 
of Literature/
Áron, Bp.,
269 old., 2880 Ft

SIMMEL, Georg 
A társadalmi 
differenciálódásról
Szociológiai és 
pszichológiai 
vizsgálódások
Ford. Weiss János
/Über soziale 
Differenzierung. 
Soziologische und 
psychologische 
Untersuchungen/
Gondolat, Bp.,
185 old., 3390 Ft 
(Társadalomtudományi 
könyvtár. Új folyam)

SZABÓ Ildikó
Nemzet 
és szocializáció
A politika szerepe az 
identitások 
formálódásában 
Magyarországon, 1867–
2006
L’Harmattan, Bp.,
333 old., 3200 Ft
(Posztmodern 
politológiák)

Pusztai Gabriella
A társadalmi tôke 
és az iskola
Kapcsolati 
erôforrások hatása 
az iskolai 
pályafutásra
Új Mandátum, Bp.,
271 old., 2690 Ft

Sokféle modernitás
A modernizáció stratégiái 
és modelljei a globális 
világban
Szerk. Niedermüller Péter 
et al.
L’Harmattan, Bp.,
285 old., 2700 Ft

Sztárayné Kézdy Éva
Egy eltûnt réteg 
nyomában
Egykori arisztokrata 
családok 
leszármazottai a mai 
Magyarországon
Gondolat, Bp.,
234 old., 2490 Ft

Zielinski, Siegfried
Audiovíziók
A mozi és a televízió 
mint a történelem 
közjátékai
Ford. Schulz Katalin, 
Kurucz Andrea
/Audiovisionen: Kino 
und Fernsehen als 
Zwischenspiele in der 
Geschichte/
C3 Alapítvány – Gondolat 
– Ráció, Bp.,
382 old., 3980 Ft
(Techné és theória)

TÖRTÉNELEM

Egyetemes történelem

A kora újkor története
Szerk. Poór János
Osiris, Bp.,
494 old., 4980 Ft

KARASSZON István
Izrael története
A kezdetektôl Bar-
Kochbáig
Új Mandátum, Bp.,
297 old., 2380 Ft
(Kréné)

Transforming Peasants, 
Property and Power 
The collectivization of 
agriculture in Romania, 
1949–1962 
Szerk. Constantin Iordachi, 
Dorin Dobrincu
CEU Press, Bp. – New 
York
544 + 8 old., 44.95 EUR

Magyar törénelem

Báthory Gábor és kora
Szerk. Papp Klára, 
Jeney-Tóth Annamária,
Ulrich Attila 
Debreceni Egyetem 
Történelmi Intézet – 
Erdély-történeti 
Alapítvány, Debrecen
404 old., á. n.

BÉLI Gábor
A nemesek négy bírója
A szolgabírók 
mûködésének elsô 
korszaka 1268–1351 
Dialóg Campus, Pécs,
208 old., 2980 Ft

CZOCH Gábor
„A városok szíverek…”
Tanulmányok Kassáról 
és a reformkori 
városokról
Kalligram, Pozsony,
209 old., 2500 Ft

DEMMEL József
„Egész Szlovákia elfért 
egy tutajon…”
Tanulmányok 
a 19. századi 
Magyarország szlovák 
történelmérôl
Kalligram, Pozsony
243 old., 2600 Ft

Dokumentumok 
a magyar politikai 
rendôrség 
történetébôl 1.
A politikai rendészeti 
osztályok 1945–1946
Fôszerk. Gyarmati György
Szerk. Krahulcsán Zsolt, 
Müller Rolf
Állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti 
Levéltára – L’Harmattan, 
Bp.,
369 old., 3500 Ft

Az észak-erdélyi 
holokauszt földrajzi 
enciklopédiája
Szerk. Randolph L. 
Braham
Park–Koinónia, Bp.–
Kolozsvár, 
563 old., 5800 Ft

GYÔRI SZABÓ Róbert
A kommunizmus és a 
zsidóság 
az 1945 utáni 
Magyarországon 
Gondolat, Bp.,
480 old., 4250 Ft

Honoris causa
Tanulmányok Engel Pál 
tiszteletére 
Szerk. Neumann Tibor, 
Rácz György
MTA TI – PPKE BTK, Bp., 
563 old., 3200 Ft 
(Analecta mediaevalia)

HORN Ildikó
Hit és hatalom
Az erdélyi unitárius 
nemesség 16. századi 
története 
Balassi, Bp.,
336 old., 2400 Ft

Horváth Sándor
Kádár gyermekei
Ifjúsági lázadás a hatvanas 
években
Nyitott Könyvmûhely, Bp.,
280 old., 3980 Ft

Markó Béla
Egy irredenta 
hétköznapjai
Lehallgatási 
jegyzôkönyvek 
(1986. április – 
1989. december)
Pallas-Akadémia, 
Csíkszereda, 
488 old., 3900 Ft

Nagy Imre és kora
A budapesti 
egyetemisták és 
fôiskolások 1956-ban
Szerk. Némethné Dikán 
Nóra, Szabó Róbert, 
Vida István
Nagy Imre Alapítvány – 
Gondolat, Bp.,
691 old., 5000 Ft

NÉMETH István
A német 
császárság 
1871–1918
Összegzés és 
dokumentumok
L’Harmattan, Bp.,
372 old., 3600 Ft

Rendôrségi 
célkeresztben a 
szélsôjobb
Dr. Sombor-Schweinitzer 
József 
rendôrfôkapitány-
helyettes feljegyzése 
a szélsôjobboldali 
mozgalmakról, 
1932–1943
Szerk., bev. 
Kovács Tamás
Gondolat, Bp.,
160 old., 2250 Ft
(Pártok és politika)

Simándi Irén
Küzdelem a 
nôk parlamenti 
választójogáért 
Magyarországon 
1848–1938
Gondolat, Bp.,
252 old., 2450 Ft

Sipos József
A pártok és 
a földreform 
1918–1919-ben
Gondolat, Bp.,
279 old., 2790 Ft
(Pártok és politika)

THOROCZKAY Gábor
Írások az Árpád-korról
Történeti 
és historiográfiai 
tanulmányok
L’Harmattan – ELTE TDI,
245 old., 2500 Ft
(TDI Könyvek)

Veliky János
A változások kora
Polgári szerepkörök és 
változáskoncepciók 
a reformkor második 
évtizedében
Új Mandátum, Bp.,
240 old., 2680 Ft

VALLÁS

Calvinism on the 
Peripheries
Religion and Civil Society 
in Europe
Szerk. Kovács Ábrahám, 
Baráth Béla Levente 
L’Harmattan, Bp., 
XXVI + 287 old., 25 EUR
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D. Molnár István
Kálvinista csepp a 
katolikus tengerben
A lengyelországi 
reformátusok és kultúrájuk
Balassi, Bp.,
288 old., 3000 Ft

GÁBOR György
A diadalíven innen és túl
Pogány, zsidó és 

keresztény narratívák 
– a „hetvenes” háború 
emlékezete
Akadémiai, Bp.,
327 old., 3980 Ft
(Participatio)

A holokauszt és a 
keresztény világ
Szerk. Carol Rittner, 
Stephen D. Smith, 

Irena Steinfeldt 
Ford. Zalotay Melinda
/The Holocaust and the 
Christian World/
Egyházfórum–Balassi, Bp.,
427 old., 2500 Ft

HORNUNG, Erik
Az egy és a sok
Az óegyiptomi istenvilág
Ford. Bechtold Eszter

/Der Eine und die Vielen. 
Altägyptische Götterwelt/
Typotex, Bp.,
236 + 12 old., 3500 Ft

Péter-apokalipszis
Ford., komm, kísérô 
tanulm. Pesthy Mónika
Corvina, Bp., 
147 oldal, 3600 Ft
(Fontes orientales)

SIMON Róbert
Iszlám kulturális lexikon
Corvina, Bp.,
415 oldal, 3990 Ft

Összeállította:
gecser ottó
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E SZÁMUNK SZERZÔI

Bódy Zsombor – társadalomtörténész, 
Miskolci Egyetem
Gálosi Adrienne – esztéta, 
Pécsi Egyetem BTK
György Péter – esztéta, ELTE BTK
Huszár Ágnes – nyelvész, 
Pécsi Egyetem BTK
Tony Judt – történész, Remarque Institute, 
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Kisantal Tamás – irodalomtörténész, 
Pécsi Egyetem BTK

Kovács Ilona – irodalomtörténész, 
mûfordító Szegedi Egyetem, BTK
Köbli József – közgazdász, 
JLK Research, Washington D.C.
Lasztóczi Petra – egyetemi hallgató, 
ELTE BTK 
Marosi Ernô – mûvészettörténész, 
MTA Mûvészettörténeti 
Kutató Intézet
P. Müller Péter – irodalomtörténész, 
Pécsi Egyetem BTK

Prajda Katalin – kutató, European 
University Institute, 
San Domenico di Fiesole
Syi (Szakadát István) – szociológus, 
BME, Szociológia Tanszék
Szummer Csaba – pszichológus, 
Budapest
Visi Tamás – hebraista, Palacký Egyetem, 
Olomouc
Vörös Kati – történész, Chicago


